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Н А К А З
                    

Київ

Про внесення змін до Порядку 
відображення у бухгалтерському 
обліку операцій з виконання 
місцевого бюджету

Відповідно до статті 56 Бюджетного кодексу України, з метою приведення 
бухгалтерського обліку операцій з виконання місцевих бюджетів у відповідність 
до наказу Міністерства фінансів України від 17 червня 2025 року № 306 «Про 
затвердження Змін до Порядку казначейського обслуговування місцевих 
бюджетів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
02 липня 2025 року за № 1024/44430, керуючись пунктом 11 Положення про 
Державну казначейську службу України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 15 квітня 2015 року № 215,

НАКАЗУЮ:

1. Внести до Порядку відображення у бухгалтерському обліку операцій з 
виконання місцевого бюджету, затвердженого наказом Державної казначейської 
служби України від 13 грудня 2019 року № 351, такі зміни:

розділ V Порядку доповнити новими пунктами 22 та 23 такого змісту:
«22. Перераховано кошти іноземної валюти з рахунків місцевих бюджетів, 

відкритих в установах банків (підстава – платіжні інструкції місцевого 
фінансового органу, сформовані на підставі Заявки-доручення на здійснення 
видатків в іноземній валюті розпорядника (одержувача) бюджетних коштів на 
здійснення видатків в іноземній валюті та виписка з валютного рахунку 
місцевого фінансового органу):

Дебет 3242 Кошти місцевих бюджетів на рахунках в банках 
Кредит 2341 Кошти місцевих бюджетів на рахунках в установах банків в 

іноземній валюті
23. Списано з реєстраційного рахунку розпорядника (одержувача) 

бюджетних коштів гривневий еквівалент перерахованої валюти та зараховано 
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кошти іноземної валюти на рахунок розпорядника (одержувача) бюджетних 
коштів, відкритий в установі банку (підстава – платіжні інструкції 
розпорядника (одержувача) бюджетних коштів):

Дебет 3442 Реєстраційні рахунки розпорядників за коштами місцевих 
бюджетів

або 3443 Рахунки одержувачів коштів за коштами місцевих бюджетів
Кредит 3241 Кошти місцевих бюджетів 

а також 
Дебет 2342 Кошти місцевих бюджетів на рахунках розпорядників та 

одержувачів бюджетних коштів, відкритих в установах банків
Кредит 3447 Рахунок розпорядників та одержувачів за коштами місцевих 

бюджетів в установах банків в іноземній валюті 
Примітка: операції, проведені розпорядником (одержувачем) бюджетних 

коштів в іноземній валюті відображаються відповідно до пункту 19 розділу V 
цього Порядку.».

2. Керівникам територіальних органів Державної казначейської служби 
України та керівникам самостійних структурних підрозділів Державної 
казначейської служби України в межах повноважень здійснити заходи в частині 
організації роботи щодо відображення у бухгалтерському обліку операцій з 
виконання місцевого бюджету з урахуванням вимог цього наказу.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступників Голови 
Державної казначейської служби України відповідно до розподілу обов’язків по 
керівництву роботою Державної казначейської служби України.

Голова                                                                                                    Тетяна СЛЮЗ


